ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

МОРШАНСКОГО  РАЙОНА

ПРИКАЗ
03.02.2020

                г. Моршанск

        № 42
Об утверждении календарного плана спортивно-массовых

мероприятий с обучающимися на 2020 год.

В целях привлечения обучающихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом, повышения их физической подготовленности и спортивного мастерства  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий с обучающимися на 2020 год (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие обучающихся в  муниципальных  и областных мероприятиях согласно плану.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела  образования И.Н. Бортникову.

И.о. начальника отдела образования

          Е.Н. Астафьева
И.Н. Бортникова

4-49-65

Приложение 1

к приказу отдела образования

от 03.02.2020 № 42
Календарный план

спортивно-массовых мероприятий с обучающимися

 на 2020 год

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Обследование спортивных площадок образовательных организаций  района
	В течение года (постоянно), а также
 перед приемками: ЛДП, к новому учебному году
	Руководители ОО,

отдел образования района

	2
	Организация участия во Всероссийских соревнованиях и акциях:

-соревнования «Лыжня России-2020»;

-соревнования «Оранжевый мяч»;

-легкоатлетический кросс  «Кросс - нации»
	Февраль

Август

Сентябрь
	Руководители ОО.

Отдел культуры, массового спорта и архивного дела (по согласованию).

Отдел образования района

	3
	Чемпионат района по волейболу, в рамках общероссийского проекта «Серебряный мяч»  среди обучающихся 2005-2006 г.р.
	05.02.2020-06.02.2020
	Руководители ОО.

Отдел культуры, массового спорта и архивного дела (по согласованию).

Отдел образования района

	4
	Чемпионат района по лыжным гонкам, посвященный «День защитника Отечества» среди обучающихся 2008-2009 г.р. 1км; 2006-2007г.р.-2 км; 2004-2005 г.р. 2-3 км; 2003-2002 г.р. -3-5 км
	26.02.2020

(р-он Кочетовского леса)
	Руководители ОО.

Отдел культуры, массового спорта и архивного дела (по согласованию)

	5
	Чемпионат района по волейболу, под лозунгом «Спорт против наркотиков» среди обучающихся 2002-2004 г.р.
	11.03.-12.03.2020
	Руководители ОО.

Отдел культуры, массового спорта и архивного дела (по согласованию)

	6
	Чемпионат района по настольному теннису, под лозунгом «Спорт против наркотиков»
	18.03.2020

(Карельский филиал МБОУ Устьинской СОШ)
	Руководители ОО.

Отдел культуры, массового спорта и архивного дела (по

согласованию).

Отдел образования района

	7
	Спартакиада среди обучающихся  школьных спортивных клубов
	Март-ноябрь
	Руководители ОО.

Отдел культуры, массового спорта и архивного дела (по

согласованию).

Отдел образования района

	8
	Чемпионат района по мини-футболу среди девушек, посвященный Всемирному дню здоровья  среди обучающихся 2002-2005 г.р.
	02.04.2020
	Руководители ОО.

Отдел культуры, массового спорта и архивного дела (по

согласованию)

	9
	Чемпионат района по легкоатлетическому кроссу, посвященный 75 годовщине Победы в Великой Отечественной войне среди обучающихся 2002-2003 г.р. 1-2 км; 2004-2005 г.р. 1-2 км; 2006-2008 г.р. -1 км
	22.04.2020

(р-н Кочетовского леса)
	Руководители ОО.

Отдел культуры, массового спорта и архивного дела (по

согласованию)

	10
	Проведение президентских состязаний
	Январь-май
	Руководители ОО.

Отдел образования района

	11
	Проведение Президентских спортивных игр
	Январь-май
	Руководители ОО.

Отдел образования района

	12
	Всероссийский Летний ФЕСТИВАЛЬ ГТО
	Март-май
	Руководители ОО.

Отдел культуры, массового спорта и архивного дела (по

Согласованию)

	13
	Всероссийский зимний  ФЕСТИВАЛЬ ГТО
	Октябрь-декабрь
	Руководители ОО.

Отдел культуры, массового спорта и архивного дела (по

Согласованию)

	14
	Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Весны и труда среди обучающихся
	01.05.2020

(стадион В.М. Боброва)
	Руководители ОО.

Отдел культуры, массового спорта и архивного дела (по

согласованию). Отдел образования района

	15
	Чемпионат района по мини – футболу, посвященный 75 годовщине Победы в Великой Отечественной войне среди обучающихся 2002-2004 г.р.
	14.05.2020

МБОУ Большекуликовсая СОШ
	Руководители ОО.

Отдел культуры, массового спорта и архивного дела (по

согласованию).

Отдел образования района

	16
	Турнир по мини-футболу, посвященный 75 годовщине Победы в великой Отечественной войне
	Май
	Руководители ОО.

Отдел культуры, массового спорта и архивного дела (по

согласованию).

Отдел образования района

	17
	Организация спортивных мероприятий в период летних каникул
	(по отдельному  плану ОО)
	Руководители ОО

	18
	Чемпионат района по футболу, посвященного Дню здоровья, спорта и туризма» среди обучающихся 2007-2008 г.р.
	17.09.2020 Карельский филиал МБОУ Устьинской СОШ
	Руководители ОО.

Отдел культуры, массового спорта и архивного дела (по

согласованию). Отдел образования района

	19
	Легкоатлетический кросс «Кросс наций», посвященный Дню здоровья, спорта и туризма»
	23.09.2020

(район Кочетовского леса)
	Руководители ОО.

Отдел культуры, массового спорта и архивного дела (по

согласованию). Отдел образования района

	20
	Чемпионат по баскетболу, посвященного Дню народного единства среди обучающихся 2007-2009 г.р.
	18.-20.11.2020

Карельский филиал МБОУ Устьинской СОШ
	Руководители ОО.

Отдел культуры, массового спорта и архивного дела (по

согласованию). Отдел образования района

	21
	Чемпионат района по мини-футболу, посвященный «Всемирному дню футбола» среди обучающихся 2005-2006 г.р.
	11.12.2020
	Руководители ОО.

Отдел культуры, массового спорта и архивного дела (по

согласованию). Отдел образования района

	22
	Организация спортивных мероприятий в период зимних каникул
	(по отдельному плану ОО)
	Руководители ОО